
UCHWAŁA Nr LVI/569/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo 

Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W „Zasadach przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się 

na kierunku lekarskim”, stanowiących załącznik do uchwały Nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez 

Województwo Opolskie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim  

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 2892 z późń zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zobowiąże się do odbycia stażu i podjęcia pracy w podmiocie leczniczym na terenie 

województwa opolskiego, który udziela świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, na okres pracy odpowiadający okresowi pobierania stypendium, liczonych 

pełnymi latami, po uzyskaniu pełnego prawa wykonywania zawodu, nie później niż 10 miesięcy po 

jego uzyskaniu;”; 

2) § 5 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) oświadczenie o zamiarze: zrealizowania stażu podyplomowego na terenie województwa 

opolskiego, a następnie podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, który udziela świadczeń 

medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz dokonania wyboru 

specjalizacji lekarskiej, która jest deficytowa w wybranym przez siebie podmiocie leczniczym. 

Pracę należy podjąć po zakończeniu nauki objętej programem studiów na kierunku lekarskim, po 

odbyciu stażu podyplomowego oraz po uzyskaniu pełnego prawa do wykonywania zawodu, nie 

później niż 10 miesięcy po jego uzyskaniu;”; 

3) w § 6 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Do zadań Departamentu właściwego do spraw zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego należy: 

1) ogłoszenie naboru; 

2) zebranie wniosków o przyznanie stypendium; 



3) sprawdzenie wniosków o przyznanie stypendium pod względem poprawności formalnej.”; 

4) § 6 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) co najmniej dwaj kierownicy podmiotów leczniczych uprawnionych do prowadzenia staży 

podyplomowych lekarzy na terenie województwa opolskiego lub osoby przez nich upoważnione;”; 

5) w § 6 w ust. 4 uchyla się pkt 1; 

6) § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Niedotrzymanie warunków umowy w zakresie: realizacji stażu na terenie Województwa 

Opolskiego i podjęcia pracy w podmiocie leczniczym, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4 oraz 

wystąpienie okoliczności z § 8 ust. 2 pkt 1-3, stanowią podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu 

przez studenta całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego.”; 

7) § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem stypendysty lub interesem publicznym, 

Zarząd Województwa, w formie uchwały, na umotywowany wniosek stypendysty może odstąpić 

w całości lub w części od żądania zwrotu stypendium wraz z odsetkami.”; 

8) w § 8 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. W zakresie nieuregulowanym do zwrotu stypendium stosuje się odpowiednio przepisy 

wydane na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz 1634 z późn. zm.).”.   

 

§ 2 

Do umów o stypendium zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 

przepisy uchwały zmienianej w §1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późń. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) Samorząd Województwa ustala 

zasady, warunki i tryb przyznawania oraz przekazywania stypendiów. 

Zmiany w zasadach przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów 

kształcących się na kierunku lekarskim wynikają z doświadczeń w poprzednich edycjach. Zasadniczą 

zmianą jest możliwość odpracowania stypendium w podmiocie leczniczym na terenie województwa 

opolskiego, który udziela świadczeń medycznych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 

Zdrowia oraz wydłużenie czasu na podjęcie pracy po uzyskaniu pełnego prawa do wykonywania 

zawodu. 

Zaproponowane rozwiązanie w § 3 uchwały jest korzystne dla studentów w przypadku braku 

liczby miejsc specjalizacyjnych w trybie rezydentury w naborze jesiennym, a także w przypadku 

poszerzenia wykazu specjalizacji deficytowych ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia o kierunki, 

które nie znajdują się w ogłoszeniu do naboru wniosków o przyznanie stypendium studentom 

kształcącym się na kierunku lekarskim. 

Określono zadania Departamentu właściwego do spraw zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, stanowiące ogłoszenie naboru i zebranie wniosków o przyznanie 

stypendium, a także przeniesiono sprawdzanie wniosków o przyznanie stypendium pod względem 

poprawności formalnej z Komisji na ww. Departament. 

Z kolei treść uchwały w § 6 ust. 2 pkt 4 oraz § 8 ust. 8 dostosowano do zaproponowanych 

zmian możliwości odpracowania stypendium w celu ujednolicenia zapisów dot. podmiotów mających 

kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Zaproponowane brzmienie uchwały w § 8 ust. 9 jest korzystne dla studentów w przypadku 

braku zgody wojewódzkiego podmiotu leczniczego na zatrudnienie stypendysty z uwagi na utratę 

deficytowego charakteru specjalizacji określonych we wniosku przez stypendystę oraz jednoczesnego 

braku zgody stypendysty na zatrudnienie w ramach innej specjalizacji niż deficytowa, 

zaproponowanej stypendyście przez wojewódzki podmiot leczniczy lub inne okoliczności losowe 

niezależne od stypendysty, uniemożliwiające realizację zaciągniętego przez niego zobowiązania, 

których nie można było przewidzieć w chwili podpisywania umowy o przyznanie stypendium dla 

studentów kształcących się na kierunku lekarskim. 



Mając na względzie zapisy uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 

2014 r. nr I/13/2014 w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego  

z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego”, przeprowadzone zostały 

konsultacje przedmiotowego projektu uchwały. Uchwałą Nr 9704/2023 z dnia 5 czerwca 2023 r. 

Zarząd Województwa Opolskiego przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego  

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

27 października 2020 r. w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo Opolskie 

stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Zgodnie z harmonogramem 

konsultacje trwały od dnia 6 czerwca 2023 r. do dnia 20 czerwca 2023 r. W ramach przeprowadzonych 

konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do projektu uchwały.  

Jednocześnie w ramach procedury konsultowania projektu uchwały z organizacjami 

pozarządowymi zwrócono się również do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 

Opolskiego o wyrażenie swojej opinii. Niniejsza Rada uchwałą Nr XVI/2023 z dnia 14 czerwca 2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXIII/230/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2020 r.  

w sprawie określenia zasad przyznawania przez Województwo Opolskie stypendium dla studentów 

kształcących się na kierunku lekarskim. 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt 

prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

  


